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Wicewojewoda Joanna Grzela wręczyła dyplomy i
odznaczenia honorowe uczestnikom XXXIX Marszu
Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej, który wyruszył 6
sierpnia z krakowskich Oleandrów

- Melduję, że uczestnicy Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej dotarli do celu -
tymi słowami oznajmił przybycie "Kadrówki" do Kielc Jan Józef Kasprzyk, komendant
marszu. Uroczystości z okazji 90 rocznicy Czynu Legionowego rozpoczęły się tuż po
godzinie 13. przed pomnikiem Legionowej "Czwórki". Głównym punktem uroczystości
przed pomnikiem było zasadzenie symbolicznego, ósmego z kolei, Dębu
Niepodległości. Pierwsze "drzewo wolności" rośnie na skwerze przed krakowskim
magistratem. Pozostałe posadzone zostały w miastach na trasie Kadrówki. W hołdzie
poległym, przed pomnikiem, delegacje złożyły kwiaty i wieńce. Patronat nad marszem
objął Ryszard Kaczorowski, ostatni prezydent Rzeczpospolitej na uchodźstwie. Niestety,
z powodu złego stanu zdrowia nie przybył na uroczystości. W przysłanym liście napisał
m.in.: "Czyn Legionowy dowodzi, że niewielka grupa zapaleńców przepojonych miłością
do Ojczyzny może doprowadzić do zwycięstwa". Potem uczestnicy marszu przeszli
przed d. pałac biskupów krakowskich, gdzie odbył się apel poległych. To właśnie tam,
90 lat temu, stacjonował marszałek Józef Piłsudski ze swoim sztabem. Następnie
delegacje przeszły pod pomnik Niepodległości. - To dla mnie zaszczyt, że mogę widzieć
tak wspaniałą młodzież. Jestem szczęśliwa, że idą śladami pierwszej Kadrówki - mówiła
kielczanka, uczestniczka uroczystości. Jak co roku z Krakowa do Kielc wyruszyła
głównie młodzież. Znaleźli się wśród nich harcerze, członkowie organizacji strzeleckich
i uczniowie szkół oraz reprezentacja Wojska Polskiego. Najmłodszy uczestnik marszu -
Jaś Bujak - miał 10 lat. Otrzymał książkę z autografem córki Józefa Piłsudskiego -
Jadwigi Piłsudskiej-Jaraczewskiej, którą przekazała mu wicewojewoda Joanna Grzela. W
tegorocznym marszu uczestniczyło blisko 460 piechurów. Historia marszu na trasie z
Krakowa do Kielc sięga 1924 roku. Przed wojną zorganizowano 15 marszy. Po wojnie
tradycja powróciła w 1981 roku. W latach komunizmu przybrała formę manifestacji
patriotycznej.
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